
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL TIEKĖJŲ (RANGOVŲ) PASIŪLYTŲ KAINŲ DISKONTAVIMO TVARKOS 

PATVIRTINIMO 

 

1999 m. lapkričio 10 d. Nr. 52 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 

1999, Nr. 56-1809, Nr. 86-2565) 5 straipsnio 3 dalies 2 bei 11 punktais ir 26 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u  tiekėjų (rangovų) pasiūlytų kainų diskontavimo tvarką (pridedama). 

 

 

DIREKTORIUS A. MINKEVIČIUS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1528F405144D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61AF95F68878


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

1999 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 52 

 

TIEKĖJŲ (RANGOVŲ) PASIŪLYTŲ KAINŲ DISKONTAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių tiekėjų (rangovų) 

pasiūlytų kainų diskontavimą. 

2. Kainos diskontavimas šioje tvarkoje suprantamas kaip būsimosios pinigų vertės (pinigų 

vertės mokėjimo metu) perskaičiavimas į dabartinę vertę (pinigų vertę diskontavimo metu). 

3. Diskontuota kaina yra sąlyginis dydis. Diskontuota kaina į sutartį neįrašoma ir naudojama 

tik tiekėjų (rangovų) pasiūlytoms kainoms palyginti. 

4. Tiekėjų (rangovų) pasiūlytos kainos vadovaujantis šia tvarka diskontuojamos, kai 

pasiūlymų vertinimo kriterijus yra diskontuota kaina. 

5. Šioje tvarkoje vartojamų sąvokų reikšmė tokia pat kaip ir Viešųjų pirkimų įstatyme. 

 

II. TIEKĖJŲ (RANGOVŲ) PASIŪLYTŲ KAINŲ DISKONTAVIMAS 

 

6. Jeigu vertinant ir palyginant tiekėjų (rangovų) pasiūlymus bus naudojamos diskontuotos 

kainos, tai turi būti nurodyta pirkimo dokumentuose. Be to, pirkimo dokumentuose nurodoma: 

- perkančiosios organizacijos reikalaujami arba pageidaujami prekių tiekimo, paslaugų 

teikimo ar darbų atlikimo terminai; 

- reikalaujami arba pageidaujami mokėjimų terminai, arba pateikiami mokėjimų grafikai; 

- reikalavimas pasiūlymuose pateikti tiekėjo (rangovo) siūlomus sutarties įvykdymo bei 

mokėjimų terminus arba grafikus; 

- išlaidos ir mokėjimai, kurie bus diskontuojami. 

7. Gali būti diskontuojama: 

- prekių įsigijimo, paslaugų suteikimo ir darbų atlikimo kaina; 

- su perkamų prekių pristatymu susijusios išlaidos. Pristatymo išlaidos vertinamos kaip 

didinančios prekių kainą. 

8. Skaičiavimų suprastinimui mokėjimai gali būti sugrupuoti, suskirstant juos į metų 

pradžios, metų pabaigos ir metų vidurio mokėjimus. 

9. Metų pradžios mokėjimais laikomi mokėjimai, kai mokama vieną arba keletą kartų metų 

pradžioje (I metų ketvirtį). 

10. Metų pabaigos mokėjimais laikomi mokėjimai, kai mokama vieną arba keletą kartų metų 

pabaigoje (IV metų ketvirtį). 

11. Metų vidurio mokėjimais laikomi mokėjimai, kai mokama vieną arba keletą kartų metų 

viduryje (II ir III metų ketvirtį) arba tolygiai per visus metus, pastoviais laiko intervalais. 

12. Diskontuota kaina apskaičiuojama pagal formulę: 

 

S = i(Ki x Mi), 

kurioje: 

S – diskontuota kaina; 

Mi – i-ojo mokėjimo dydis (suma); 

Ki – i-ojo mokėjimo diskonto koeficientas. 

 

Diskonto koeficientas Ki priklauso nuo diskonto normos ir nuo metų, praėjusių nuo 

pasiūlymų vertinimo iki atlikto mokėjimo, skaičiaus. Jis apskaičiuojamas pagal formules: 

 



 

 

3 

Ki = 
1 

(1+d)t 

 

kai i-asis mokėjimas yra metų pabaigos mokėjimas; 

Ki = 
1 

(1+d)t-0,5 

 

kai i-asis mokėjimas yra metų vidurio mokėjimas. 

Formulėse: 

d – diskonto norma, išreikšta dešimtaine trupmena, mažesne už 1; 

t – mokėjimo atlikimo metai. 

13. Šia tvarka nustatoma 15% diskonto norma (d = 0,15). Tokią diskonto normą atitinkantys 

diskonto koeficientai nurodyti 1 lentelėje. 

 

Mokėjimų atlikimo metai (metų skaičius nuo 

pasiūlymų vertinimo iki mokėjimų atlikimo) 

(t) 

Metų pabaigos diskonto 

koeficientas 

Metų vidurio diskonto 

koeficientas 

0 1 1 

1 0,8696 0,9325 

2 0,7561 0,8109 

3 0,6575 0,7051 

4 0,5718 0,6130 

 

14. Einamieji finansiniai metai (laikotarpis nuo vokų su pasiūlymais atplėšimo iki metų 

pabaigos) laikomi nuliniais metais (t=0), sekantys po einamųjų finansinių metų – pirmaisiais metais 

(t=1) ir t. t. 

15. Einamųjų finansinių metų mokėjimai ir išlaidos nediskontuojami (diskonto koeficientas 

lygus 1). Jeigu mokėjimus pagal pirkimo sutartį numatoma baigti einamaisiais finansiniais metais 

arba sekančių metų pirmą ketvirtį, o perkančiajai organizacijai yra svarbūs kad ir nedideli mokėjimų 

atidėjimai, galima pasiūlytas kainas diskontuoti taikant pasiūlytų kainų pataisas. Tokių pataisų 

dydis turi būti 0,2% atidėtų mokėjimų sumos už kiekvieną atidėtų mokėjimų savaitę. 

16. t metų pradžios mokėjimai vertinami kaip (t-1) metų pabaigos mokėjimai. Pavyzdžiui, 

antrų metų pradžios mokėjimai vertinami kaip pirmų metų pabaigos mokėjimai ir juos 

diskontuojant taikomas pirmų metų pabaigos diskonto koeficientas. 

 

III. PASIŪLYTŲ KAINŲ DISKONTAVIMO PAVYZDYS 

 

Nagrinėjami darbų pirkimo atvirajam konkursui pateikti tiekėjų (rangovų) pasiūlymai. 

Vokai buvo atplėšti einamųjų finansinių metų liepos mėnesį. Pirkimo dokumentuose, be kita ko, 

buvo nurodyta: 

- darbų pradžia – sekančių metų sausio mėn., statybos trukmė – 2,5 m.; 

- pateikti mokėjimų grafiką; 

- pasiūlymų vertinimo kriterijus bus pasiūlyta diskontuota kaina. 

Paprastumo dėlei pavyzdžiuose parodytas tik dviejų pasiūlymų vertinimas ir palyginimas.  

Pirmas pasiūlymas 

1. Pasiūlyta kaina – 6,1 mln. litų. 

2. Mokėjimų grafikas: 

- Pirmaisiais metais mokėti 2 mln. litų per metus, mokant už atliktus darbus, tolygiai 

kiekvieną mėnesį. 

- Antrųjų metų lapkričio-gruodžio mėn. mokėti 1,1 mln. litų (brangiai inžinerinei įrangai 

įsigyti) ir 2 mln. litų per metus, mokant už atliktus darbus, tolygiai kiekvieną mėnesį (iš viso 3,1 

mln. litų per metus). 



 

 

4 

- Trečiųjų metų sausio-liepos mėn. mokėti 1 mln. litų, mokant už atliktus darbus, tolygiai 

kiekvieną mėnesį. 

Antras pasiūlymas 

1. Pasiūlyta kaina – 6 mln. litų. 

2. Mokėjimų grafikas: 

- Pirmųjų metų sausio mėn. mokėti 20% (1,2 mln. litų) avansą ir 2 mln. litų per metus, 

mokant už atliktus darbus, tolygiai kiekvieną mėnesį (iš viso 3,2 mln. litų per metus). 

- Antraisiais metais mokėti 2 mln. litų per metus, mokant už atliktus darbus, tolygiai 

kiekvieną mėnesį. 

- Trečiųjų metų sausio – liepos mėn. mokėti 0,8 mln. litų, mokant už atliktus darbus, tolygiai 

kiekvieną mėnesį. 

 

Pasiūlymų vertinimas. 
Sugrupuojame mokėjimus: 

Pirmas pasiūlymas 

1-ųjų metų vidurio mokėjimai: 2 mln. litų. 

2-ųjų metų vidurio mokėjimai: 2 mln. litų. 

2-ųjų metų pabaigos mokėjimai: 1,1 mln. litų. 

3-iųjų metų pradžios mokėjimai: 1 mln. litų: 7 mėn. x 3 mėn. = 0,429 mln. litų. 

3-iųjų metų vidurio mokėjimai: 1 mln. litų: 7 mėn. x 4 mėn. = 0,571 mln. litų. 

Antras pasiūlymas 

1-ųjų metų pradžios mokėjimai: 1,2 mln. litų. 

1-ųjų metų vidurio mokėjimai: 2 mln. litų. 

2-ųjų metų vidurio mokėjimai: 2 mln. litų. 

3-iųjų metų pradžios mokėjimai: 0,8 mln. litų: 7 mėn. x 3 mėn. = 0,343 mln. litų. 

3-iųjų metų vidurio mokėjimai: 0,8 mln. litų: 7 mėn. x 4 mėn. = 0,457 mln. litų. 

Mokėjimo terminai Mokėjimų sumos (mln. litų) 

 Pirmas pasiūlymas Antras pasiūlymas 

1-ųjų metų pradžia --- 1,200 

1-ųjų metų vidurys 2,000 2,000 

2-ųjų metų vidurys 2,000 2,000 

2-ųjų metų pabaiga 1,100 --- 

3-iųjų metų pradžia 0,429 0,343 

3-iųjų metų vidurys 0,571 0,457 

 

Diskontuojame kainas: 

Pirmas pasiūlymas 

2,000 x 0,9325 + 2,000 x 0,8109 + 1,100 x 0,7561 + 0,429 x 0,7561 + 0,571 x 0,7051 = 

5,046 

Antras pasiūlymas 

1,200 x 1 + 2,000 x 0,9325 + 2,000 x 0,8109 + 0,343 x 0,7561 + 0,457 x 0,7051 = 5,268 

Pirmojo pasiūlymo diskontuota kaina (5,046 mln. litų) yra mažesnė už antrojo (5,268 mln. 

litų), todėl pirmasis pasiūlymas pripažįstamas laimėjusiu. 

______________ 

 


